SEROPREVI
ln.tituto de Previdên<iá dos Se.vido.e5
Muni.ipaas de Seropédi.a

PORTARIA N.305/2022

O OIRETOR-PRESTDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANC|TO, NO USO

de suas atribuições legais,

a

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA dC JOáO CATIOS dA Borges,

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022

Art.3" O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 01107 12017 .

S.'TOPREVI
lírsliluto de PÍ6'/idêíüa dr6 Swirores Municipaa de Serorédcl

PUBLICAOO EM BOLETIM OFICI^L
ll J 5 1 rç. A9o *" 16 t J)L J2

^ss
iníuía g corimto

Eaiçáo n.o

h

Seropédica, 1 1 de novembro de 2022.

sl
Rua Albino Gomes da SiÍva 06, EdifÍcio Guimaráes, 40 andar, Fâzenda Caxias, Seropêdica-RJ

CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Aseroorevi.com.bÍ (21) 2682-0075

Art. 'lo - CONCEDER o beneficio de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS PROPORCIONA]S AO SErVidOr JOÃO CARLOS DA SILVA BORGES,

matrícula no. 03320, Fiscal de Transportes, com fulcro no art.40, § 10, lll, "b" da

CRFB/88 com redação dada pela E.C. no 4112003, fixando o benefÍcio em R$

684.30 (seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos).

AÉ 20 No cálculo de fixaçáo dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

SEROPREVI
ln!tituto de P.êvidên(ir dos Sêrvidor€5
Municapais de 5eíopêdi<à

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEPr 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Aseroorevi.com.br (21) 2682-0075

Registre-se, blique-se e cumpra-se.

HUG
Diretor-P

*

.(-+
-c/o

I

DE OLIVEIRA

t{3,*"

BOS BdtOicu
ôha*ba.trÇa-

Seropédica
Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022
AnoV-No1.'153 5

PORTARIA Nô 303/2022

O OIRETOR.PRESIOENTE OO INSTITUTO DE PREVI,

DÊNctÂDos SÊRVTDoRES MUNtctpAts DE sERopÉDt,

CA - SEROPREVI, Estâdo do Rio dê Janeiío. no uso d€

suas atribuiçoês lsgais,

REIFICÂR O BENEFÍCIO OE APOSENTÂDoRIA dá Mariia

d6 Olivenâ Simôes, êÍn âtendim€nlo ao DêcÍ€ro Münacipal

1o 1904 de 2905n422.

Aí. 30 O prêssnts ato c.Írcê&sório onkará sm vigor na dala

dê sua publicação, píoduzindo s€us efoitos á contar d6

01/0s/2015.

An. 1ô- CONCEDER o bênêlicio deAPOSENTADORIAVG

LUNTÁRIA com PROVENTOS PROPORCIONAIS ao seF

vidor MARIÂ DE OLIVEIRA SIMóES, mâtrlcula no. 02808,

Prolêssorâ Doc ll 22h e 30 min, com fulcÍo no aít. 40, § 1ô,

lll.'b'da CRFA/88 com redâção dadô pelá E.C. no 4112003

../c art 71 d. Lêi funicipál ío 3ô6/2009, fxãndo o b€nàíi-

cio em R§ 721.75 lsêt€.Êntos e vintê € um Eâis ê st6nlâ
e dn6 enl,ev6).

An. ? tlo cálorlo de fxaÉo dos Díov€nloe Íoi consid€ràda

â rubricá 'quinquénio" no psrEantúal cle 10% (dez poí c€flto)

€m ât3ndiílento a dedsão judi.*d proíerida p€lá Prim6irâ

CâÍnâ.a CÍvel do Triblnal dê Juíiça do Estado do Rjo do

Janêko êm sede de Apelãção nos ad6 do Mandado do Sê-

gurançâ nô 000271+32.2016.8.19.0077, srn qu€ foi dsda-
Íâdâ â nulidadê do âto edminist_ativo de reduçáo da rubÍicâ

tuinquênio' para o pêrceÍíual cle 5% (cinco po. c6nto).

RESOLVE

RESOLVE

Regisirêse, publiqu€-se e cumprc-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Diretor-Prês&iêntê

PORTAaIA N. 30rV2022

O OIRETOR.PRÊSIDENÍE DO INSTIUTO OE PREVL

DÊNctADos sÉRVlDoREs MuNrcrpArs oE sERopÉDr
CA - SÊROPREVI, Esledo c,o Rio do Janeiro. no uso de

suas atrjbuiçoês lêgais,

RETIFIcaR o BENEFlcto DE AposENTAooRta dê yôrâ

Lucia da Silva Oliv€ira e Silva, êm âtendimênto so O€cÍêto

Municapalnô 1904 d€ 2y05/2022.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DirctoFPrssidênlo

Art. 10 - CONCEDER o b€n€íioo de APOSENTAOORIA VG
LUNTÁRIA com PROVENTOS PROPORCIONAIS âo ssNi.

dor YARA LUCIA OA SILVA OLIVEIRAE SILVA. matrícula no.

O24A7 . ZeladoÂ Escolât, .rm tulcÍo no art. 40, § 1 ", lll, 'b" da

CRFB/88 com rcdação dads pela E.C. n! 4ll2003, fIandqj
tÉnêíido êm RS 595.38 (ounh6ntos 6 novenla € c,n@ reá,s

ê trintâ ê oito cêntavos).

Art 2 No cal.llo de fxâÇão do6 proveílos íoi con6idoÍsde a

rutúi.€ 'ctlriàquêíio' m p€rcanlual dê 1 0% (dez por canlo) êm

atsíÉimento a decjsão iudid:J proíerida p€la Pámoirâ Câma-

rà CÍvd do Tíbu.al de Jusliç€ ct Estado d,o Rio dê Jâne[o

em sede de ÂpelaÉo no6 aulos do Mândâdo dé Sêgurâ.çá

no 0002714-32.2016.8.1S.m77, êm que íoidêdâÍadâ a nuli-

dade do alo administralivo dê íêduÉo dâ rubíi.â -quinquêôio'

para o p€rcêntual óe 5% (cinco poÍ c€nto).

Art 3o O presente ato conc6ssóÍio €nuará om vigoÍ nâ data

dê suâ publicação, prodrzindo sêus €lêitos â cont dô

01/10/2016.

Regisl'e-se, publiquàse e cumpÉ-s€

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

Dkeior-Presidente

PORTÂR|Â No 305t2022

o D|REToR-PRESTDENTE Do rNsTrruro oE pREvroÊN-

CIA DoS SÊRVIDoRES MUNICIPAIS DE sERoPÉDIcA

- SEROPREVI, Estado do Rir de Jânêiro, no uso dê suâs

RESOLVE

RETIFICAR O BENEFICIo oE APoSENÍÂooRIA do Joáo

Câíos da Silvâ Borges, em atandimenlo ao Decrero Munici-

9âl n, 1W1de 2310512022.

An 1ô - CONCEDER o beôêÍcio d€ APOSEf{TADORIÂ VG
LUNfÀR|A com PROVENTOS PROPORctoNÂtS ao s€rvi-

dor JOÀO CÂRIOS OA SILVA BORGES, mstricllâ no. 03320,

Fisa€l de Trdnspoíês, com Íul€Ío no aí. 40, § 10, lll, 'b' da

CRFB/88 com ÍêdaÉo dadâ pela E.C. n" 4112003, Írândo o

bsn€ficio êm RS 684.30 ísêiscêntô§ ê oitenla e ôuàtro r6ais

6 linle êntevG).

Âd. 2c No cálqrlo do fxaÉo do6 provêntoBloi consióêràda â

rubricâ "quinquênio' no percenru3l de 10% (dez por cento) êm

âlêndlm€nto a d€cisão judiclal proÍêída p€b Pdm6ira Câm6-

la Civel do Tribunal dê JusüF do Eslâdo do Rio dê Janeio
em sêdê dê ApelaÉo nos aulos do Maadado de Segurança

nô OOO27l4-32.2016.8.19.0077. em q!€ íoi d€daradâ a nuli-

d€d€ do âio âdminislrâlívo dê íêduÉo da rubôcã 'quinquê

nio'para o p€rcantual dê 5% (cinco por csnlol.

Ad. 3' O presenls alo concessódo ent-ará om vigor ôa dala

d€ sua publicaçáo, pmduzindo s€us êfsitos a contaÍ dê

01107t2017.

Registre-sê, publique-s€ e c!mprã s€

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

DÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNIcIPAIS DE SERoPÉ.

DICA SEROPREVI. Eslado do Rio de Janeiro. no lso de

suas atnbuiçoês lêgâis,

REflFtcaR o BENEFícto oE ÂposENTAooRtadêatic€

Pâumdâ d,ê Moraes dos Sântos, em al6ndimênlô âo Dâ
crelo Munidpal no 1 904 dê 23lÍ15/2022.

AÍt. 3'O píesente ato concessório entrará 6m vigor na dala

de sua publicaqão. pÍoduãndo seus efeitos a contâr dê

2Cv06,201 I (dat8 do lâudo médico inc€pacitântê).

Ân- 10 - CONCEDER o b€nafioo dê APOSENÍADORIA

POR INVÂLIDEZ com PROVENTOS mOPORCIONAIS â

s€rvidoÍB ALICE PAUM,ÉLA DE MoRÀES DoS SANÍOS,

íÉlrículâ no. 0:€93, Audanls Gerãr. com íulcro no an.40, §

10, lda CRFB/88 com red.Éo dâdâ pelâ É-C. n' 41/2003,

fixando ô bêôéÍíciô em RS 568.74 íouinhênlos ô sêssentâ

e oiio .eâis e setênta e quatro cenlavosl.

Art. 2 No ailarlo de fixaçáo dos pÍovêntos íoi considêÍada

a rubÍica 'quinquênio" no peícontual d€ 10% (dêz poí cen-

to) €m alsndimenlo a decisão i'rdicial proíêddâ pêlâ Píimêi-

lã Câm8Íá CÍvel do TÍibunal de JusüÉ do Eslado do Rio

de Jânêiro êm sede d€ Apelasêo nos aulos do Mandado

de S€guranç€ n" 0m271+32.2016-8.19.0077 em qus Íoi

dedârâdâ a nulidade do alo adminaÊlratvo d€ reduçáo dâ

rubrica "quinquénio_ paÍâ o pêrenúâl de 5% (c'nco po,

PORTARIA N' 306J2022

Regisúe-se, publique-s€ e cumprâ se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OirêtolProsid€nte

RESOLVE: